
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 217 

IN DATA 28.10.2024 

      

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica anno 2025. Adesione a convenzione CONSIP “Energia Elettrica 

21” — Lotto 3 ed affidamento all'operatore Economico A2A Energia S.p.A. (C.F. e P.IVA 

12883420155) con sede legale in Corso di Porta Vittoria n. 4 - 20122 Milano (MI). CIG 

derivato B40488B015. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 în data 28 febbraio 2024, esecutiva aì sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

-  condeliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito 
il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

-  condecreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del 

Comune di Corteno Golgi per l’anno 2024 fino a scadenza del precedente mandato politico-amministrativo; 

- con decreto sindacale n. 110 in data 15 luglio 2024 è stata confermata la nomina a Responsabile di Area per 

l'anno 2024 così come individuata nel sopra citato decreto n. 105 in data 03 febbraio 2024; 

PREMESSO altresì che con propria precedente determinazione n. 183 in data 06 ottobre 2023 si provvedeva ad 
aderire, in ottemperanza all'obbligo introdotto dall’art.1 comma 7 del D.L. 95/2012, e per tutte le motivazioni 
indicate in premessa al medesimo provvedimento, alla convenzione attivata da Consip S.p.A. denominata “Energia 

Elettrica 20” — Lotto 3, e stipulata con l'operatore economico Enel Energia S.p.A. (C.F. 06655971007, P.IVA 
15844561009) con sede legale in Viale Regina Margherita n. 125 - 00198 Roma (RM), ordine diretto di acquisto n. 

7442419, a decorrere dal 01 gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024, ovvero fino alla stipula di una nuova 
convenzione; 

PRESO ATTO del sopraggiungere della scadenza di succitata convenzione, e della conseguente necessità di 
provvedere alla decisione di acquisto circa la fornitura di energia elettrica per le utenze di illuminazione pubblica 
presenti nel territorio comunale di Corteno Golgi nonché per le utenze degli stabili di proprietà del Comune di 
Corteno Golgi per l’annualità 2025; 

VISTO l’art. 1 comma 7 del D.L. 95/2012 convertito con modificazione nella L. 135/2012 (“spending review”) che 
dispone l'obbligo di adesione alle convenzioni Consip per energia elettrica, gas, carburanti combustibile da 
riscaldamento e telefonia fissa e mobile o, in alternativa, l'espletamento di autonome procedure di gara che portino 
ad aggiudicare le forniture a prezzi più bassi rispetto alle Convenzioni Consip;



DATO ATTO che alla data odierna risulta attiva la Convenzione Consip per la fornitura di Energia elettrica 

denominata “Energia Elettrica 21” che prevede una tariffa unica a prezzo variabile 12 mesi; 

CONSIDERATO che il Lotto 3 della Convenzione Consip sopra menzionata, aggiudicato all'operatore economico A2A 

Energia SpA (C.F. e P.IVA 12883420155) con sede in Corso di Porta Vittoria n. 4 - 20122 Milano (MI), offre la 

possibilità di aderire sin da subito, prevedendo una decorrenza posticipata, per una durata di 12 mesi a prezzo 

variabile; 

RITENUTO pertanto, in un'ottica di efficienza efficacia ed economicità dell’azione amministrativa nonché di 

contenimento della spesa nel rispetto degli stanziamenti di bilancio previsti per l’annualità 2025, di avvalersi della 

possibilità di procedere con l'adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 21” — Lotto n.3, aggiudicato 

all'operatore economico A2A Energia SpA, con data iniziale di attivazione della fornitura 01 gennaio 2025 sino al 31 

dicembre 2025; 

PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

- con l'adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 21” si intende realizzare il seguente fine: 

garantire la fornitura di energia elettrica per le utenze di illuminazione pubblica presenti nel territorio comunale 

di Corteno Golgi nonché per le utenze degli stabili di proprietà del Comune di Corteno Golgi per 12 mesi 

consecutivi; 

-  ilcontratto ha ad oggetto la fornitura di energia elettrica per le utenze del Comune di Corteno Golgi dal 01 

gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2025; 

ESAMINATO il documento unico di Regolarità Contributiva (Durc On Line) Prot. INAIL 45494435 con scadenza 

validità 22 gennaio 2025 con il quale si dichiara che A2A Energia S.p.A. risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 

ACCERTATA la disponibilità sui capitoli di cui trattasi; 

VISTI: 

- il D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267 e ssmm.li.; 

- Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

- la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26, che disciplina l'utilizzo delle convenzioni Consip; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 18 maggio 2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi 

dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- diaderire, in ottemperanza all'obbligo introdotto dall’art.1 comma 7 del D.L. 95/2012, e per tutte le motivazioni 

indicate in premessa al presente provvedimento, alla convenzione attivata da Consip SpA denominata “Energia 

Elettrica 21” — Lotto 3, e stipulata con l'operatore economico A2A Energia S.p.A. (C.F. e P.IVA 12883420155) 

con sede in Corso di Porta Vittoria n. 4 - 20122 Milano {MI), a decorrere dal 01 gennaio 2025 e fino al 31 

dicembre 2025, ovvero fino alla stipula di una nuova convenzione; 

2- di attribuire al servizio di fornitura di energia elettrica in oggetto, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) 

derivato: B40488B015; 

3- di impegnare la somma complessiva di Euro 174.200,00 riferita al presunto consumo per il periodo dal 01 

gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2025, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del



principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

        
  

  

  

      
  

    
  

  

  

  

  

      

  

    

  

  

  

  

      
  

  
  

  

  
  

  

  

        

  

  
  

  

  

  

  
  

  

    

  

    

| Eserc. Finanz. 2025 | DIVERSI STABILI 
| Cap. 1155/10 — |PdCfinanz. |1.03.02.05.999 — |CIG | BA0488B015 
Importo | 8.000,00 | Creditore | A2A Energia S.p.A. — 
(PL 12883420155 | Indirizzo | Corso di Porta Vittoria n. 4 

[CF [12883420155 | © |20122- Milano(MI) tea 

| Eserc. Finanz. 2025 | SCUOLA DELL’INFANZIA/MATERNA 

| Cap. 1345/1. | PdC finanz. | 1.03.02.05.999 | CIG | B4A0488B015 Dl 
Importo 4.000,00 | | Creditore | AZA Energia S.p.A. 

P.I. 12883420155 Indirizzo |Corso di Porta Vittoria n. 4 
C.F. 12883420155 | | 20122 — Milano (MI) | n ia 

Eserc. Finanz. 2025 | SCUOLA PRIMARIA/ELEMENTARE 

Cap. 1365/1 \PdC finanz. |1.03.02.05.999 — CIG B40488B015 n 
Importo 4.000,00 ——— |Creditore A2AEnergia S.p.A. e il 

P.I. 12883420155 | Indirizzo Corso di Porta Vittoria n. 4 

[c. | 12883420155 20122 — Milano (MI) 

| Eserc. Finanz. | 2025 SCUOLA SECONDARIA/MEDIA 

| Cap. | 1387/1 PdC finanz. | 1.03.02.05.999 | CIG | BA0488B015 — I 
Importo 2.200,00 | Creditore | A2A Energia S.p.A. | 

P.I. 12883420155  |Indirizzo Corso di Porta Vittoria n. 4 | 
\C.F. 12883420155 | | 20122 — Milano (MI) | 

| Eserc. Finanz. |2025 POZZI 
| Cap. | 1691/2 PdC finanz. | 1.03.02.05.999 | CIG B40488B015 

Importo 52.000,00 _——|Creditore |A2A Energia S.p.A. a _ 
P.l. | 12883420155 | Indirizzo Corso di Porta Vittoria n. 4 
C.F. | 12883420155 | | 20122 — Milano (MI) — | 

Eserc. Finanz. 2025 | PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

Cap. 1937/0 ___|PdC finanz. |1.03.02.05.004 (CIG = |B40488B8015 
Importo 90.000,00 _| Creditore | A2A Energia S.p.A. 

P.I. | 12883420155 | Indirizzo Corso di Porta Vittoria n.4 

IGF 12883420155 | 20122 — Milano (MI) 

| Eserc. Finanz. 2025 MUNICIPIO | 

| Cap. 1042/10 PdC finanz. |1.03.02.05.999 | CIG B40488B015 
| Importo 19.500,00. | Creditore | AZA Energia S.p.A | 
(P.I 12883420155 Indirizzo |Corso di Porta Vittoria n.4 | 
ME | 12883420155 | 20122 - Milano (MI) - | 

Eserc. Finanz. 2025 CENTRALINA IDROELETTRICA RONGAI | 

Cap. 2140/1 [PdCfinanz. |1.03.02.05.004 ——|CIG | B40488B015 _| 
| Importo 11.000,00 ——Creditore |A2AEnergiaS.p.A. n | 
P.I. | 12883420155 Indirizzo | Corso di Porta Vittoria n.4 | 

C.F. | 12883420155 _|20122- Milano (MI) _| 

| Eserc. Finanz. 2025 MUSEO/BIBLIOTECA 

| Cap. 1500/0 PdC finanz. | 1.03.02.05.999 | CIG | B40488B015 | 
Importo 2.000,00 Creditore |A2A Energia S.p.A. __ | 

P.I. 12883420155 Indirizzo Corso di Porta Vittoria n. 4 
Ch. | 12883420155 20122 — Milano (MI) — 

Eserc. Finanz. | 2025 CENTRO VISITE S. ANTONIO 

Capi I TIROS/L PdC finanz. | 1.03.02.05.999 | CIG B40488B015 0 
| Importo | 1.500,00 Creditore | A2A Energia S.p.A. 
         



  

P.I. | 12883420155 | Indirizzo | Corsodi Porta Vittoria n.4 

C.F._ _____|12883420155 | __— (20122- Milano(MI) —     

4- di precisare che il contratto verrà perfezionato mediante emissione di ordinativo di fornitura sul portale 

acquistiinretepa.it, successivamente all’esecutività del presente atto; 

5- diliquidare alla ditta fornitrice le somme che risulteranno dalle singole consegne a presentazione di regolare 

fattura; 

6- di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Igs. n. 267/2000, che i pagamenti 

derivanti dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

7- di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno 

assunto, il competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità 

Comunale; 

8- di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile 

attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

9- diconfermare che il Referente del Cliente per il Comune aderente è il Responsabile dell'Area Tecnica e Gestione 

del Territorio Geom. Scolari Ivan, al quale compete l'adozione dei necessari e conseguenti adempimenti; 

10 -di trasmettere la presente determinazione: 

al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito 

internet del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per 

l'archiviazione; 

11 -di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.



 



  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

rilascia: 

] ARERE FAVOREVOLE 
CL] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data li, 3 l0- DA 

      

  

  

Brascid Il Responsabile dell'Area 
(Ausiliari dott. Matteo) 

  

VAS 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.igs. 18 agosto 2000, n.267, 
la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  

  

      
  

  

  

  

  
  

  

    

  

      

Impegno Importo Capitolo | FPV | Esercizio. 

i 8.000,00 | 1155/1 n | 2025 

Di | —4.000,00 1345/1 Il 2025 

io __| 4.000,00 1365/1 | 2025 

| a 2.200,00 1387/1 (| 2025 

O 52.000,00. 1691/2 (4 | 2025 

| a E 90.000,00 — 1937/0 | Ho | 2025 

__ © 9.500,00 | 1042/1 | 2025 

i 1.000,00 __ | 2140/1 | “ | 2025 

i i | 2.000,00 1500/0 Il 20250 

_________l_ 150000 | 1806/1 _ nl HM | 2025   

Il Respoasabi pArea Finanziaria 
(Arma      

    
  

CERTIFICATO Di PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno __1$ UN 1024 , viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all’Albo dell'Ente. 

Data ...20 NA IMA. 

Il Segretario Comunale 
(Augiliari dott. Matteo) 

  

    
  

 


